ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS

DECRETO N° 0211/2010, de 01 de DEZEMBRO de 2010

Abre Crédito SUPLEMENTAR

para o fim que especifica e
da outras providências.

O Prefeito Constitucional do Municipio de VIEIRÓPOLIS,

Estado da Paraiba no uso das atribuições que lhes sâo conferidas pela

Lei N. 0263/2009.

DECRETA:

Art. 1® Fica aberto ao orçamento do Municipio ura Credito

SUPLEMENTAR no valor de R$ 529.073,82(QUINHENTOS E VINTE E NOVE MIL SETEN

TA E TRES REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS), para reforço das dotações

abaixo discriminadas:

2.20.10-GABINETE DO PREFEITO

04 .122.0010.2002-MANUT FUNC DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.11.01-PESSOAL CIVIL

1.1. 01. 00. 00-Recursos Próprios - Tesouro 32.150,00
3.3.90.30.01-MATERIAL DE CONSUMO

1.1. 01. 00. 00-Recursos Próprios - Tesouro 1.600,00
3.3.90.36.Ol-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
1.1. 01. 00. 00-Recursos Próprios - Tesouro 1.600,00

TOTAL 35.350, 00

2.20.20-PROCURADORIA JURÍDICA
04.122.0010.2003-MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICA

3.1.90.11.01-PESSOAL CIVIL

1.1. 01. 00 . 00-Recursos Próprios - Tesouro 11.600,00
TOTAL 11.600,00

2.20.30-SEC DE ADM E PLANEJAMENTO

04.122.0010.2004-MANT DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
3.1.90.11.01-PESSOAL CIVIL

1.1. 01. 00 . 00-Recursos Próprios - Tesouro 12.091,00
3.3.90.36.Ol-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

1.1. 01. 00 . 00-Recursos Próprios - Tesouro 9.244, 00
3.3.90.39.Ol-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
1.1. 01. 00 . 00-Recursos Próprios - Tesouro 15.704, 13

TOTAL 37 . 039, 13

2.20.40-SECRETARIA DE FINANÇAS

04.123.0010.2005-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS
3.1.90.11.01-PESSOAL CIVIL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS

1.1.01.00.00-Recursos Próprios - Tesouro
3.3.90.36.01-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

1.1.01.00.00-Recursos Próprios - Tesouro
3.3.90.47.Ol-OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
1.1.01.00.00-Recursos Próprios - Tesouro

09.271.0010.2011-ENCARGOS COM A PREVIDÊNCIA SOCIAL
3.3.90.13.Ol-OBRIGAÇÕES PATRONAIS - SERVIÇO
1.1.01.00.00-Recursos Próprios - Tesouro

TOTAL

2.20.50-SEC DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
15.122.0010.2006-MANUT DAS ATIV. SEC DE OBRA E SERV PÚBLICO

3.1.90.11.01-PESSOAL CIVIL

1.1. 01.00.00-Recursos Próprios - Tesouro
3.1.90.13.Ol-OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1 .1. 01.00.00-Recursos Próprios - Tesouro
3.3.90.13.Ol-OBRIGAÇÕES PATRONAIS - SERVIÇO
1.1.01.00.00-Recursos Próprios - Tesouro
3.3.90.30.01-MATERIAL DE CONSUMO

1.1.01.00.00-Recursos Próprios - Tesouro
3.3.90.36.01-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

1.1.01.00.00-Recursos Próprios - Tesouro
3.3.90.39.01-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
1.1.01.00.00-Recursos Próprios - Tesouro

15.451.0120.2044-MANUTENÇÂO DOS SERVIÇOS DE JARDINAMENTO
3.3.90.36.01-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

1.1.01.00.00-Recursos Próprios - Tesouro
15.452.0130.204 6-MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA

3.1.90.11.01-PESSOAL CIVIL

1.1.01.00.00-Recursos Próprios - Tesouro
17.512.0150.2047-MANÜT E ADM DOS SERV DE ABASTECIMENTO DAGUA

3.3.90.36.01-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
1.1.01.00.00-Recursos Próprios - Tesouro
3.3.90.39.01-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

1.1.01.00.00-Recursos Próprios - Tesouro
26.782.0180.2050-MANÜTENÇÃO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS

3.3.90.36.Ol-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
1.1.01.00.00-Recursos Próprios - Tesouro
3.3.90.39.Ol-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

1.1.01.00.00-Recursos Próprios - Tesouro
TOTAL

2.20.60-

10.122.0010.2008-

3.3.50.41.01-

1.1.03.00.00-

3.3.90.13.01-

1.1.03.00.00-

3.3.90.30.01-

1.1.03.00.00-

3.3.90.36.01-

1.1.03.00.00-

3.3.90.39.01-

1.1.03.00.00-

10.301.0050.2024-

3.1.90.04.01-

•SECRETARIA DE SAÚDE

•manutenção DA SECRETARIA DE SAÚDE
•CONTRIBUIÇÕES
•Recursos Saúde - 15%

-OBRIGAÇÕES PATRONAIS - SERVIÇO
-Recursos Saúde - 15%

-MATERIAL DE CONSUMO

•Recursos Saúde - 15%

•OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

•Recursos Saúde - 15%

-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
-Recursos Saúde - 15%

•MANUT DO PROG DE AGENTES COMUNITÁRIOS SAÚDE-PACS
•CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

1.711,57

830,00

6.710,00

1.200,00
10.451,57

17.184,00

5.905,00

1.100,00

9.591,00

8.190,00

3.175,10

1.000,00

8.941,00

9.120,00

5.400,00

4.355,00

16.120,00

90.081,10

650,00

500,00

500,00

13.696,00

6.350,00

• f

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS

3.1.04.02.00-PACS - Agentes Comunitários da 13.146,00
3.1.90.13.01-OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1.1.03.00.00-Recursos Saúde - 15% 3.265,00

10.301.0050.2025-MANUT DO PROGRAMA DE SAÚDE BÜCAL

3.1.90.11.01-PESSOAL CIVIL

3.1.04.07.00-Saúde Bucal 4 . 800, 00

3.1.90.13.01-OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1.1.03.00.00-Recursos Saúde - 15% 1.050,00

10.301.0050.2027-MANUTENÇÃO DE POSTOS MÉDICOS
3.1.90.11.01-PESSOAL CIVIL

1.1.03.00.00-Recursos Saúde - 15% 48.096,50

3.1.90.13.Ol-OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1.1.03.00.00-Recursos Saúde - 15% 8.500,00

3.3.90.30.01-MATERIAL DE CONSUMO

3.1.01.00.00-Transferências de recursos do 3.610,00

10.301.0050.2028-MANUT DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
3.1.90.11.01-PESSOAL CIVIL

3 .1. 04 . 01 . 00-Saúde na Família 5.500,00

3.1.90.13.Ol-OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1.1.03.00.00-Recursos Saúde - 15% 5.090,00

10.301.0243.2076-MANUTENÇÃO DO PROGRAMA - PAB FIXO
3.3.90.36.Ol-OÜTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
3.1.02.00.00-PAB Fixo 460, 00
4.4.90.52.01-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3.1.02.00.00-PAB Fixo 2.390,00

TOTAL 117.603,50

12.306.

3.3

1

2

3

1

12.361.

3.3

1.1

12.361.

3.1

1.1

3.1

1.1

12.361.

3.1

2.1

3.1

2.1

12.361.

3.1

2.1

3.1

2.1

12.361.

3.3

2.2

12.361.

2.20.70-SEC DE EDUCAÇÃO E CULTURA
0090.2037-FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR
.90.30.01-MATERIAL DE CONSUMO

. 01. 00 . 00-Recursos Próprios - Tesouro 230,00

. 01. 03 . 00~Merenda Escolar 1.750,00

.90.32.01-MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA

. 01. 00 . 00-Recursos Próprios - Tesouro 1.762,00
0010.2009-MANUTENÇÃO E ADM DA SEC DE EDUCAÇÃO E CULTURA
.90.36.Ol-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

. 01. 00 . 00-Recursos Próprios - Tesouro 3.840,00
0060.2031-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
.90.11.01-PESSOAL CIVIL

.02.00.00-Recursos MDE - 25% 66.193,02

.90.13.Ol-OBRIGAÇÕES PATRONAIS

.02.00.00-Recursos MDE - 25% 10.845,00

0060.2032-MANUTENÇÃO DO FUNDEB 60%
.90.04.Ol-CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
.01.00.00-FUNDEB - 60% 5.570,00

.90.13.Ol-OBRIGAÇÕES PATRONAIS

.01.00.00-FUNDEB - 60% 24.730,00

0060.2033-MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%
.90.11.Ol-PESSOAL CIVIL

.02.00.00-FUNDEB - 40% 12.080,00

.90.13.Ol-OBRIGAÇÕES PATRONAIS

.02.00.00-FUNDEB - 40% 10.120,00

0060.2056-MANUTENÇAO DO PDDE
.90.30.01-MATERIAL DE CONSUMO

. 01. 02 . 00-Programa Dinheiro Direto na Escola 2.580,00
0060.2057-MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS

3.3.90.13.01-OBRIGAÇÕES PATRONAIS - SERVIÇO
1.1.02.00.00-Recursos MDE - 25% 1.135,00
3.3.90.36.01-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

1.1.02.00.00-Recursos MDE - 25% 24.977,50
12.366.0080.2070-MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO

3.3.90.32.01-MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA
2.2.01.99.09-Brasil Alfabetizado 381,00

TOTAL 166.193,52

2.20.80-

08.122.0010.2007-

3.1.90.11.01-

01.00.00-

90.13.01-

01.00.00-

90.13.01-

01.00.00-

90.36.01-

1.1.01.00.00-

3.3.90.39.01-

1.1.01.00.00-

08.243.0020.2014-

3.1.90.11.01-

1.1.01.00.00-

3.3.90.36.01-

1.1.01.00.00-

3.3.90.39.01-

1.1.01.00.00-

08.243.0030.2016-

3.3.90.30.01-

4.1.07.00.00-

3.3.90.36.01-

4.1.07.00.00-

08.243.0030.2071-

3.3.90.30.01-

4.1.03.00.00-

3.3.90.36.01-

4.1.03.00.00-

08.244.0030.2018-

3.3.90.30.01-

4.1.04.00.00-

3.3.90.36.01-

4.1.04.00.00-

3.3.90.39.01-

1.1.01.00.00-

4.1.04.00.OC-

08.244.0030.2019-

3.3.90.48.01-

1.1.01.00.00-

08.244.0030.2059-

3.3.90.30.01-

4.1.01.00.00-

08.365.0070.2075-

3.3.90.30.01-

4.1.06.00.00-

3.3.90.36.01-

•SEC AÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
•MANUT E FUNC DA SEC DE AÇÃO E ASSIT SOCIAL
•PESSOAL CIVIL

-Recursos Próprios - Tesouro 15.760,00
-OBRIGAÇÕES PATRONAIS
•Recursos Próprios - Tesouro 4.120,00
•OBRIGAÇÕES PATRONAIS - SERVIÇO
-Recursos Próprios - Tesouro 2.250,00
•OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
-Recursos Próprios - Tesouro 1.130,00
-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
•Recursos Próprios - Tesouro 80,00
-MANÜT DO CONS TUTELAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
•PESSOAL CIVIL

-Recursos Próprios - Tesouro 600,00
•OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

•Recursos Próprios - Tesouro 285,00
-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
•Recursos Próprios - Tesouro 100,00
•MANUT DO PROG DE ERRAD DO TRABALHO INFANTIL-PETI

•MATERIAL DE CONSUMO

•Programa Erradicação do Trabalho 2.152,00
•OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

•Programa Erradicação do Trabalho 640, 00
•MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRO JOVEM ADOLESCENTE
•MATERIAL DE CONSUMO

•Juventude 1.080,00
•OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

•Juventude 3.050, 00
•MANUT DO PROG DE ATENÇÃO INTEGRAL A FAMILIA-PAIF
-MATERIAL DE CONSUMO

•Projeto Apoio a Família 10.070,00
-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
•Projeto Apoio a Família 5. 654, 00
•OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

-Recursos Próprios - Tesouro 380,00
-Projeto Apoio a Família 560,00
•DOAÇÕES E AJUDAS A PESSOAS CARENTES
•OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS -S
-Recursos Próprios - Tesouro 590,00
-MANUTENÇÃO DO PROGRAMA FNAS/IGDBF
-MATERIAL DE CONSUMO

•Programas de Assistência Social 1.830,00
-MANUTENÇÃO DO PROGRAMA/PBT
•MATERIAL DE CONSUMO

•programa Pessoa Idosa 74,00
•OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS

4 .1. 06. 00 . 00-Programa Pessoa Idosa 510,00
TOTAL 50.915,00

2.21.10-SECRETARIA DE AGRICULTURA

20.122.0010.2010-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
3.1.90,13.Ol-OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1.1. 01. 00 . OO-Recursos Próprios - Tesouro 570,00

TOTAL 570,00

2.21.20-SEC DE TURISMO,ESPORTE E LAZER

04.812.0190.2053-MANUT.DA.SEC.de TURISMO ESPORTE E LAZER

3.1.90.11.01-PESSOAL CIVIL

1.1. 01. 00 . OO-Recursos Próprios - Tesouro..... 3.930,00
3.1.90.13.Ol-OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1.1. 01. 00 . OO-Recursos Próprios - Tesouro 570,00
3.3.90.39.Ol-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

1.1. 01. 00 . OO-Recursos Próprios - Tesouro 1.200,00
TOTAL 5.700,00

2.21.30-SEC DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
04.122.0010.2054-MANUTENÇÃO DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

3.1.90.11.01-PESSOAL CIVIL

1.1. 01. 00 . OO-Recursos Próprios - Tesouro 2.670,00
3.1.90.13.Ol-OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1.1. 01. 00 . OO-Recursos Próprios - Tesouro 900,00

TOTAL 3.570,00
TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 529.073, 82

Art. 2. Para fazer face as despesas decorrentes deste Decreto

contará o Poder Executivo com a anulação das seguintes dotações.

2.20.10-GABINETE DO PREFEITO

04.122.0010.1002-AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA ADMINISTRAÇÃO
4.4.90.52.Ol-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1.1. 01. 00 . OO-Recursos Próprios - Tesouro 35.350,00
TOTAL 35.350,00

2.20.20-PROCURADORIA JURÍDICA
04.122.0010.2003-MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICA

3.3.90.30.01-MATERIAL DE CONSUMO

1.1.01. 00 . OO-Recursos Próprios - Tesouro 500, 00
3.3.90.36.Ol-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

1.1. 01. 00 . OO-Recursos Próprios - Tesouro 1.000, 00
3.3.90.47.Ol-OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
1.1. 01. 00 . OO-Recursos Próprios - Tesouro 700, 00
4.4.90.52.Ol-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1.1. 01. 00 . OO-Recursos Próprios - Tesouro 1.000, 00
TOTAL 3.200, 00

2.20.40-SECRETARIA DE FINANÇAS

04.123.0010.2005-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS
3.3.90.30.01-MATERIAL DE CONSUMO

1.1. 01. 00 . OO-Recursos Próprios - Tesouro 1.451,57
3.3.90.39.Ol-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

1.1. 01. 00 . OO-Recursos Próprios - Tesouro 9.000, 00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS

TOTAL 10.451,57

2.20.50-SEC DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
15.122.0010.2006-MANUT DAS ATIV. SEC DE OBRA E SERV PÚBLICO

3.1.90.04.Ol-CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1.1. 01. 00 . 00-Recursos Próprios - Tesouro 38.365,00
3.3.90.14.01-DIÁRIAS - CIVIL

1.1. 01. 00 . 00-Recursos Próprios - Tesouro 221,10
15.451.0120.1015-PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NA SEDE E DISTRITO

4 . 4.90.51.Ol-OBRAS E INSTALAÇÕES
1.1. 01. 00 . 00-Recursos Próprios - Tesouro 13.000,00
5 . 3. 01. 03 . 00-Convênios da União Destinadas 30.495,00

15.451.0120.2041-MANUTENCAO DAS VIAS URBANAS

3.3.90.30.01-MATERIAL DE CONSUMO

1.1. 01. 00 . 00-Recursos Próprios - Tesouro 8.000,00
TOTAL 90.081,10

2.20.60-SECRETARIA DE SAÚDE
10.122.0010.2008-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.1.90.04.Ol-CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1.1.03.00.00-Recursos Saúde - 15% 89.603,50

10.301.0050.104 9-AMPLIAÇÃO DO POSTO MÉDICO NA SEDE DO MUNICÍPIO
4.4.90.51.Ol-OBRAS E INSTALAÇÕES
1.1.03.00.00-Recursos Saúde - 15% 15.000,00
3.1.01.00.00-Transferências de recursos do 13.000,00

TOTAL 117.603,50

2.20.70-SEC DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12.361.0060.1062-AMPLIAÇÂO DE UNIDADE ESCOLAR

4.4.90.51.Ol-OBRAS E INSTALAÇÕES
1.1.02.00.00-Recursos MDE - 25% 5.900,00

12.361.0060.2031-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.04.Ol-CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1.1.02.00.00-Recursos MDE - 25% 54.000,00
3.3.90.39.Ol-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
1.1.02.00.00-Recursos MDE - 25% 8.300,00
4.4.90.52.Ol-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1.1.02.00.00-Recursos MDE - 25% 143,52

12.361.0060.2032-MANUTENÇÃO DO FUNDEB 60%
3.1.90.11.01-PESSOAL CIVIL

2.1.01.00.00-FUNDEB - 60% 63.700,00
12.361.0060.2033-MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%

3.3.90.30.01-MATERIAL DE CONSUMO

2.1.02.00.00-FUNDEB - 40% 25.900,00
12.365.0070.1064-CONSTRUÇÃO DE CRECHE

4.4.90.51.01-OBRAS E INSTALAÇÕES
1.1.02.00.00-Recursos MDE - 25% 2.000,00

13.392.0100.lOll-IMPLANTAÇÃO DO MUSEU HISTÓRICO MUNICIPAL
4.4.90.52.Ol-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1.1. 01. 00 . 00-Recursos Próprios - Tesouro 6.250,00

TOTAL 166.193, 52

2.21.10-SECRETARIA DE AGRICULTURA

20.122.0010.2010-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
3.1.90.11.01-PESSOAL CIVIL

1.1.01. 00. 00-Recursos Próprios - Tesouro 570,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VIEIROPOLIS

20.544.0170.1038-CONSTRUÇAO DE AÇUDE
4.4.90.51.01-OBRAS E INSTALAÇÕES
5.3.01.99.OO-Outros Convênios...

TOTAL

2.21.20-SEC DE TURISMO,ESPORTE E LAZER

04.812.0190.2053-MANÜT.DA.SEC.DE TURISMO ESPORTE E LAZER

3.1.90.O4.01-CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1.1.01. 00. 00-Recursos Próprios - Tesouro
3.3.90.14.01-DIÁRIAS - CIVIL

1.1. 01. 00 . 00-Recursos Próprios - Tesouro
TOTAL

2.21.30-SEC DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

04.122.0010.2054-MANUTENÇÃO DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
3.1.90.04.Ol-CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1.1.01.00.00-Recursos Próprios - Tesouro

TOTAL

TOTAL DAS ANULAÇÕES

96.354,13

96.924,13

5.000,00

700,00

5.700,00

3.570,00

3.570,00

529.073,82

Art. 3® Este Decreto entrara em vigor na data de sua Publicação.

VIEIROPOLIS, 01 de DEZEMBRO de 2010